
PANDEMİ NEDİR?  / COVID-19 PANDEMİSİ  

Pandemiler veya pandemik hastalıklar, bir kıta hatta tüm dünya yüzeyi gibi çok geniş bir alanda yayılan ve etkisini 

gösteren salgın hastalıklara verilen genel addır. 

COVID-19 pandemisi, Aralık 2019'da başlamış, Çin'in Hubei bölgesinin başkenti olan Vuhan kökenli SARS-CoV-2 olarak 

adlandırılan yeni bir koronavirüsün neden olduğu pandemidir. İlerleyen zamanlarda Avrupa, Kuzey Amerika ve Asya-

Pasifik'te yer alan çeşitli ülkelere yayılmış olan salgın, COVID-19, ülkemizde de ilk vakanın görüldüğü 11 Mart 2020 

tarihinde Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) tarafından pandemi ilan edilmiştir. 

Covid-19, ateş, kuru öksürük ve ilerleyen durumlarda solunum güçlüğü ile seyreden bir hastalıktır. Bunlara ilave 

olarak boğaz ağrısı, baş ağrısı bulantı-kusma, ishal, burun akıntısı, kas-eklem ağrısı, iştahsızlık,yorgunluk gibi farklı 

yakınmalar da görülebilmektedir.Virüs hasta veya hasta olmadığı halde taşıyıcı olan bireylerden öksürme veya 

hapşırmayla ortaya saçtığı damlacıkların ortamdaki diğer bireylerin ağız,burun ve gözlerine temasıyla, damlacıkların 

yapıştığı yüzeylere dokunduktan sonra ellerin ağız, burun veya göze götürülmesiyle bulaşabilmektedir. 

COVID-19 pandemesi için hijyen, önemli bir tedbir unsurudur. Özellikle el hijyenine dikkat edilmeli, eller iyice 

temizlenmeden ağıza, buruna ya da göze temas edilmemelidir. Eller, düzenlik aralıklarla su ve sabunla en az 20 saniye 

sürecek şekilde yıkanmalıdır. Su ve sabuna erişim olmadığı hallerde el antiseptiği gibi temizleyicilerle sıklıkla 

temizlenmelidir.  Bulaşıcılığı önleme adına  maske kullanımına özen gösterilmeli ve mesafe kurallarına uyulmalıdır. 

AŞI NEDİR ?  

İnsan ve hayvanlarda hastalık yapma yeteneğinde olan virüs, bakteri vb. mikropların hastalık yapma özelliklerinden 

arındırılarak ya da bazı mikropların salgıladığı toksinlerin etkileri ortadan kaldırılarak geliştirilen biyolojik ürünlere aşı 

denir. Aşı, insanları hastalıklardan ve hastalıkların neden olduğu sonuçlardan koruyabilmek için sağlam ve risk 

altındaki kişilere uygulanır. Vücut bu şekli ile kendisine zarar vermeyen mikrop ya da toksinleri tanır ve onlara karşı 

bir savunma geliştirir. 

"Türkiye'de çocukluk aşıları dâhil, aşı uygulaması zorunlu değildir. Bununla birlikte aşı, hastalıklardan korunmak için 

en etkili yöntemlerden biridir. Aşı sayesinde yeryüzünden silinmiş pek çok hastalık mevcuttur. Aşı olmak, kişinin 

topluma karşı sorumluluğudur." 

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı tarafından 81 ile gönderilen, işçi ve işverenleri 

yakından ilgilendiren yeni genelgeye göre,  İşveren aşı olmayan personelden, 6 Eylül'den 

itibaren PCR testi isteyebilecektir.  

 

İşverenimden tarafıma COVID-19 ve tedbirleri bilgilendirmesi yapılmıştır. Uymadığım takdirde oluşabilecek 

risklerden sorumlu olduğumu ve henüz covid-19 aşısı olmadığımı/aşılarımın tamamlanmadığı beyan eder,PCR testi 

istenmesi halinde testi olmakla işverenime sunmakla sorumlu olduğumu  kabul ederim. 
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